
Pubblicata sul sito istituzionale il 
01/07/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 179 del Reg. Data  01/07/2020 N. 404  del Reg. Generale

OGGETTO Diretta TV della Celebrazione eucaristica che avrà luogo il 2
luglio 2020 in occasione della 343^ Edizione della Fiera-Mercato
`Madonna della Visitazione` - Impegno di spesa e affidamento del
servizio riprese audio-video con commento [CIG: Z6B2D75F1C]
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso  che con deliberazione di G.C.  n.  63 del 25.6.2020,  immediatamente eseguibile 
sono state destinate risorse per € 15.000,00 a titolo di compartecipazione alle spese relative ai 
festeggiamenti della 343^ Edizione della Fiera Mercato “Madonna della Visitazione”;

Considerato:

- che, in ottemperanza alle vigenti disposizioni emanate per il contrasto e contenimento 
dell'emergenza sanitaria da Covid-19, che impongono il rispetto delle misure restrittive 
sugli  assembramenti  e  movimenti  delle  persone,  i  festeggiamenti  in  onore  della 
Madonna  della  Visitazione  saranno  limitati  alla  sola  celebrazione  liturgica  (come 
ribadito in una nota ufficiale indirizzata a tutti  i  sacerdoti  pugliesi  dalla Conferenza 
Episcopale della Puglia), che avrà luogo nella villetta adiacente il Convento il 2 luglio 
2020, alla quale seguirà il tradizionale canto della “Salve Regina” ;
-  che,  in  ragione  della  particolare  rilevanza  dell’evento  religioso,  è  intendimento 
dell’Amministrazione comunale dare a quanti non potranno prendere parte all'evento 
suddetto  personalmente  la  possibilità  di  seguire  la  celebrazione  eucaristica  con  una 
diretta TV da realizzarsi con riprese video e audio con commento; 

Ritenuto di avvalersi, per il servizio di che trattasi, di ditta specializzata nel settore;

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante il nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture e, in particolare, l’art. 36, commi 1 e 2, lett. a), ai sensi del quale le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto, adeguatamente motivato, nel rispetto dei principi di cui all'art. 30, co. 1 del 
medesimo  decreto,  nonché  nel  rispetto  del  principio  di  rotazione  e  in  modo  da  assicurare 
l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

Dato atto che, previa richiesta di preventivo di spesa,  acquisito al  prot.  gen. n. 6783 del 
22.6.2020, la Concessionaria Mixer ADV - T.A. Format s.r.l. con sede in Lecce alla via Domenico 
Delle  Site  15  –  C.F.  e  Partita  IVA  04727590756  -  che  gestisce,  in  esclusiva,  la 
commercializzazione degli spazi pubblicitari dei media leader nel Salento – si è resa disponibile a 
realizzare le riprese audio-video di che trattasi con trasmisione su Telerama, al costo complessivo 
di € 650,00, oltre IVA;

Visto  il  Documento Unico di  Regolarità Contributiva (DURC) della suddetta  ditta – Prot. 
INAIL n. 20654508 con scadenza validità 1.7.2020, dal quale risulta che la ditta in questione è in 
regola nei confronti di Inail ed Inps;

Dato atto:
- che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss. mm. e ii., si è provveduto 
a richiedere all’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
(oggi ANAC), il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) che segue: CIG: Z6B2D75F1C;

Pag. 2 di 4



- che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’appena 
citato  art.  3,  questo  Ente  provvederà  ad  effettuare  i  pagamenti  attraverso  la  propria 
Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale; 

D E T E R M I N A

1.  Di  affidare alla  Concessionaria  Mixer  ADV -  T.A.  Format  s.r.l.,  con sede  in  Lecce  alla  via 
Domenico Delle Site 15 – C.F. e Partita IVA 04727590756, la realizzazione della Diretta TV su 
Telerama,  da realizzarsi con riprese audio-video con commento,  della Celebrazione eucaristica 
della 343^ Edizione della Fiera-Mercato 'Madonna della Visitazione', che avrà luogo nella villetta 
adiacente il Convento il 2 luglio 2020, per un importo complessivo di € 793,00, IVA compresa.

2. Di impegnare la somma complessiva di € 793,00 (euro settecentonovantatre/00) sull'intervento 
1.03.02.15.999-05.02/1041 “Utilizzo contributo da parte di Italgest srl” del corrente bilancio in 
corso di approvazione.

3.  Di dare atto che l’importo di cui  innanzi,  occorrente per  la realizzazione della Diretta TV, 
rientra  nel  contributo  di  €  15.000,00  di  cui  alla  deliberazione  di  G.C.  n.  63/2020  citata  in 
narrativa,  a titolo di compartecipazione alle spese relative ai festeggiamenti della 343^ Edizione 
della Fiera Mercato “Madonna della Visitazione” .

4. Di dare atto altresì che il CIG assegnato al presente affidamento è il seguente: Z6B2D75F1C. 

5.  Di  dare  atto,  ancora,  che  si  procederà  alla  liquidazione  del  corrispettivo  dovuto  alla  ditta 
affidataria  con espresso  riferimento  al  presente  atto,  solo  previa  acquisizione al  protocollo  di 
regolare  fattura  elettronica  e  apposizione  su  di  essa  del  visto  del  Responsabile  del  Servizio 
interessato attestante la regolarità del servizio.

6. Di dare atto, infine, che con la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione  
Trasparente” del sito istituzionale vengono assolti  gli  obblighi del D.lgs.  n.  33/2013 recante il 
“Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  
informazioni da parte delle pubbliche Amministrazioni”.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 01/07/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 01/07/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 01/07/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  01/07/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    01/07/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 01/07/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data  01/07/2020
	N. 404  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

